

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
ВСС-5060/	07-04-2017

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ЗА СЪДИЯ БОРЯНА АНГЕЛОВА ДИМИТРОВА

ЗА ЧЛЕН НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ОТ КВОТАТА НА СЪДИИТЕ

ОТ:

Кирия Традев Стоянов
 Анастасия Драганова Христова Парашкев
 Катина Стоянова Печева
 Кристина Илиева Лозарева
 Вера Иванова Каледурова
 Вера Грозева Стойкова
 Даниела Дончева Лихова
 Мария Георгиева Караджиева
 Мария Ангелова Василева
 Елена Михайлова Петрова - Давидова
 Елена Симеонова Михайлова
 Борис Христов Тодоров
 Георги Христов Стойков
 Елена Христова Христова - Стойкова
 Стефан Ангелов Стефанов
 Елена Ангелова Христова
 Елена Христова Христова
 Елена Христова Христова
 Елена Христова Христова

Таня Васильева Терева

Анн Георгиев Гаврилов

Радостен Казеа Каринавр

Росен Димитров Баранкев

Міана Петикова Дурева-Делска

Захаров Павел Павл. Захаров

Amos Hobart Hobart

Мотика Гарабед Яхавордиси - РС Бурган

~~Peter A. Atchley~~ P. O. Box

Географическое —

Гна Руба Агавалы БРС -

Арина Кирова Горданова - врс

Иванова Матвеевна - ВРС -

Alan Teseo Paez - 59C

М. В. Стефанов - БР

Пела Кроссен Георгиса - брС

Разреша Петков Иванова - БРС

Райна Кирова Кирчкова - БРС

Kameras Populus Hernioles DMC

Где-то в темноте

Георгий Димов Французский

Росица Ильязкова Теленков - БОС

Росица Мелязкова Клементина - РС Неделю
Евгений Мировлавоу Трунов - РС Неделю

морская Гюрмаев Майск - ПТ-НФедер

Ванери Владимир Семенович — РС — Нелюбо

Петър Славов Петров

Мария Берберова-Георгиева-РС-Несебър-

Нина Кюва Милова-Велчева-РС-Несебър

Ульяна Морганова-Тоспоритова-БРС-

Пламена Костадина Георгиева-Върбанова-БРС.

Евгений Петров Петров-РС-М.Търново.

Александра Иванова Зотова-Косовска-БРС.

Димитър Маринов Демидов-РС-М.Т.

Иван Петров Бучков-РС-М.Т.

Мария Петрова Дулева-РС-Айтос-

Закхариан Нанев Марков-БРС.

Ташиса Маринов Дойков-РС-М.Търново.

Мая Христова Стефанова-РС-Бургас.

Симона Владимировна Петрова-РС-Бургас.

Александра Георгиева Дирезова-Власова-
РС-Бургас.

Невена Иванова Ковачева-БРС

Иван Георгиев Девел-БН

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

МОТИВИ КЪМ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
НА БОРЯНА АНГЕЛОВА ДИМИТРОВА
ЗА ИЗБОРЕН ЧЛЕН НА ВСС

Основание: чл. 29в от Закона за съдебната власт и във връзка с чл. 12 от Правилника за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите.

Гореподписаните съдии издигаме кандидатурата на съдия Боряна Ангелова Димитрова за избран член на Висшия съдебен съвет.

Мотивирани от анализа на дейността на Висшите съдебни съвети до момента, си позволяваме, освен минимално изброените критерии за личните, професионални и нравствени качества на членовете на следващия състав на ВСС- и в частност представителите от съдийската квота, да въведем още три фундаментални качества, които следва да притежава всеки избран член на ВСС.

На първо място, считаме, че следва да изискваме от представителите ни в Съвета да притежават професионална експертиза, въз основа на която да са доказали уменията си за приоритизиране на проблемите, решаване на конфликти, откритост при вземане на спорни решения и осъзнаване на необходимостта от срочност при изпълнение на задълженията.

На следващо място, нашият представител в Съвета следва да притежава личен и професионален стил на общуване със съдии, членове на ВСС, обществени, правителствени и неправителствени организации, медии и др., позволяващ издигането на професионалния ни авторитет и самочувствие.

Като изискване към представителите ни във ВСС, поставяме и необходимостта да запазят пряка комуникацията със съдиите от всички нива на съдебната власт така, че по всички фундаментални въпроси, които ни вълнуват във връзка с продължаване реформата в съдебната власт, да

гарантират вниманието на ВСС към становищата на колегите от всички нива и да защитава интересите ни в пълнота.

Предложеният от нас кандидат притежава тези качества:

Боряна Димитрова е втори мандат административен ръководител-председател на Окръжен съд- Бургас. Ежедневно, изпълнявайки своите функции, се е сблъсквала с неопределим обем спорни въпроси, които, по скала на значимост, са били решавани акуратно, своевременно и креативно. Отстоява правилността на решенията си чрез аргументи, формулирани след изслушване, анализ и рационален подход. Това са качества от първостепенно значение при поставяне на стратегически цели и изработване на механизъм за постигането им.

Съдия Димитрова притежава в пълнота необходимото уважение към професията и колегите си. Безспорният ѝ авторитет се дължи на професионалните ѝ и лични качества, като стилът ѝ на общуване не само с нас, но и с външния свят, е принос към авторитета на съдиите, прокурорите и следователите. Заеманата от нея йерархична позиция, по-скоро формално основана на закона, не повлиява отношението ѝ към колегите и гражданите. Безспорни са уменията ѝ за работа в екип. Устойчиво проявява уважение и толерантност в професионалните си и лични контакти, пази достойнството на всеки човек.

Съдия Димитрова, като председател на Окръжен съд- Бургас и като участник в многобройни проекти, работни групи, граждански и обществени инициативи е доказала, че приоритетите ѝ се формират от необходимости, с произход от пряката ѝ работа и от работата на колегите от всички нива. Открито, убедено и публично е отстояла много позиции, за което определено е необходима професионална експертиза и устойчиви лични качества.

Освен горепосочените критерии, съдия Димитрова напълно отговаря и на зададените, по смисъла на чл.14 ал.1 б. "е" от Правилата, изисквания:

Съдия Боряна Димитрова заема длъжността Председател на Окръжен съд Бургас от м.юли 2009г., а преди това е била един мандат административен ръководител на Районен съд – Бургас и съдия. Има над 19 години съдийски опит, като е започнала от младши съдия.

Съдия Димитрова притежава необходимите професионални и нравствени качества, за да бъде избрана за член на ВСС от квотата на съдиите. Тя е с изключително богат опит като съдия и като административен ръководител, който е високо ценен, доказателство за което са и отправяните ѝ персонални покани за участие в мероприятия на европейските институции. Запозната е в дълбочина с проблемите,

съпровождат магистратите в пряката им правораздавателна дейност. Познава детайлно механизмите на администрирането и справянето в кризисни ситуации. Като съдия Боряна Димитрова се отличава с висок професионализъм, много добро познаване както на нормативната уредба, така и на задължителната съдебна практика. Актовете ѝ са с необходимата задълбочена фактическа и правна мотивировка. Стремешът на съдия Димитрова, както и на всеки друг съдия, е да постановява законосъобразни и справедливи актове. Доказателство за високия ѝ професионализъм са и резултатите от инстанционния контрол.

Дейният подход и инициативност на съдия Димитрова водят до изграждане на иновативни практики в работата на ръководения от нея Окръжен съд-Бургас, често следван пример и от други съдилища в страната. Сред приоритетите ѝ неизменно стои и преодоляването на негативната обществена нагласа към правораздавателната система. Преследвайки тази цел, тя открито и почтено поддържа комуникацията с представителите на медиите. Проявява готовност за компетентно поднасяне на полезна, своевременна, разбираема и надлежна информация за работата на съда и не се страхува да прилага гъвкави решения.

Поведението на съдия Димитрова се основава на откритост, почтеност и уважение към всички. Устойчиво проявява уважение и толерантност в професионалните си и лични контакти. Лично преживява както постиженията, така и неуспехите на колегите от региона. В пряката си работа доказано не се поддава на чуждо влияние, а се ръководи единствено от вътрешното си убеждение, основано на събраните по делото доказателства и закона. В обществото и сред магистратите се ползва с авторитет и безукорна репутация. Последователно и неотклонно спазва правните и етични норми.

Всички упоменати по-горе високи лични и професионални качества на съдия Боряна Димитрова ни дават основание да считаме, че тя ще бъде достоен представител като член на ВСС именно от съдийската квота. Убедени сме, че в дейността си ще отстоява интересите на всички съдии и ще работи за утвърждаване достойнството на професията.

Това ни дава увереност да предложим на всичките си колеги от районно, окръжно, военно-окръжно, апелативно, военно-апелативно ниво, на колегите ни от специализирания съд и върховните съдии да подкрепят предложената от нас съдия Димитрова за избран член на Висшия съдебен съвет на Република България.

СЪГЛАСИЕ

на основание чл.29, ал.2 във вр. с чл.19, ал.4

от Закона за съдебната власт

от Боряна Ангелова Димитрова

на длъжност: Административен ръководител- председател на

Окръжен съд- Бургас

С настоящото изразявам съгласие да бъде предложена за
изборен член на Висш съдебен съвет от квотата на съдиите.

06.04.2017г.

Гр.Бургас



Б.Димитрова